
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pigna.  Responsabile Procedimento: Casanova Deborah  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 

Comune di Pigna 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.30 

 
OGGETTO: PROPAGANDA ELETTORALE - ELEZIONI DEI 
RAPPRESENTI DELL'ITALIA NEL PARLAMENTO EUROPEO DEL 8/9 
GIUGNO 2024 - RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE SPAZI ELETTORALI 
PER LA PROPAGANDA MEDIANTE AFFISSIONI           
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì diciassette del mese di maggio alle ore diciotto e minuti trenta 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. TRUTALLI ROBERTO - Sindaco  Sì 

2. BORFIGA ALESSANDRO - Vice Sindaco  Sì 

3. MARIN SIMONE - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signora VEZIANO Monica il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. TRUTALLI ROBERTO assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pigna.  Responsabile Procedimento: Casanova Deborah  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione della Giunta comunale n. 28 in data 
09/05/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale sono stati individuati i luoghi 
da destinare per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che partecipano 
alla competizione elettorale per la nomina dei rappresentanti italiani in seno al Parlamento 
Europeo in programma per il giorno 8 e 9 giugno 2024; 

VISTA la Circolare della Prefettura di Imperia prot. n. 17360 del 15/05/2024, registrata al 
protocollo generale dell’ente in data 15/05/2024 al n. 2719, relativa all’assegnazione di un 
numero progressivo a ciascuna lista candidata alle elezioni Europee dalla quale risulta 
l’ammissione di n. 12 liste; 

VISTA la legge 4.4.1956, n. 212 disciplinante la Propaganda Elettorale, modificata dalla legge 
24.4.1975, n. 130. 

RITENUTO dover provvedere alla ripartizione ed assegnazione degli appositi spazi elettorali, 
individuati con la predetta deliberazione n. 28/2024, in tante sezioni di ml. 1 di base per ml. 2 
di altezza quante sono le liste ammesse e precisamente in numero di 12 (dodici); 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

ATTESA la propria competenza ai sensi e per gli effetti dell’art. 48 del TUEL; 

VISTI i pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnico e contabile dai responsabili 
dei servizi competenti ai sensi e per gli effetti degli articoli 49 e 147 bis del TUEL; 

 
Ad unanimità di voti favorevoli; 

 
D E L I B E RA 

1) LA PREMESSA NARRATIVA costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2) DI RIPARTIRE gli spazi elettorali per l'elezione dei rappresentanti italiani in seno al 
Parlamento Europeo, in programma per i giorni sabato 8 e domenica 9 giugno 2024, delimitati 
con propria deliberazione n. 28 in data 09.05.2024, in n. 12 sezioni aventi ognuna la superficie 
di ml. 1 di base per ml. 2 di altezza oltre allo spazio destinato al Comune di PIGNA; 

 
3) DI ASSEGNARE le 12 (dodici) sezioni di cui sopra secondo l'ordine di ammissione indicato 
dalla Circolare della Prefettura di Imperia nelle premesse citata, su di una sola linea 
orizzontale a partire da sinistra verso destra come indicato nell’allegato prospetto; 

 
4) DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 
________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pigna.  Responsabile Procedimento: Casanova Deborah  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 i pareri di cui al seguente prospetto: 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
 
 
 
 
 

In ordine alla regolarità tecnica: 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica sulla proposta del presente 
provvedimento, dichiarando altresì che, in 
relazione all’ art. 6 bis della Legge 241/90, 
come introdotto dalla Legge 190/2012, non si 
trova in situazione di conflitto di interessi, 
neppure potenziale. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Claudia geom. Ughetto 

___________________________ 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 
 

In ordine alla regolarità contabile: 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile sulla proposta del presente 
provvedimento, dichiarando altresì che, in 
relazione all’ art. 6 bis della Legge 241/90, 
come introdotto dalla Legge 190/2012, non si 
trova in situazione di conflitto di interessi, 
neppure potenziale. 
 
 

IL RESPONSABILE 
Antonella rag. Orengo 

__________________________________ 
 

 
___________________________ 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pigna.  Responsabile Procedimento: Casanova Deborah  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
Trutalli RobertoF.to :  

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : VEZIANO Monica 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 08/07/2024 al 23/07/2024 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Pigna, lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:VEZIANO Monica 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
❑ Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 
❑ Alla Prefettura di _________ ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  
 

 
Pigna, lì _________________________ Il Segretario Comunale 

F.to:VEZIANO Monica 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

VEZIANO Monica 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 17.05.2024 
 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
VEZIANO Monica 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pigna.  Responsabile Procedimento: Casanova Deborah  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


